
 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 
COMPOSICIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN Y FIJACIÓN DE FECHA, 

HORA Y LUGAR PARA PRUEBAS SELECTIVAS 
 
PROCESO SELECTIVO BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICOS/AS DE LA RESERVA DE LA 
BIOSFERA DE LA SIBERIA PARA LA ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL 
LA SIBERIA (CEDER LA SIBERIA). 
 

 

Doña Rosa María Araújo Cabello, presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural 
La Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas 
en los Estatutos de la Asociación: 

 

RESUELVO 
 

Primero.- De conformidad al contenido de la Base 6ª (Admisión de Aspirantes) de las 
Bases que regulan el proceso selectivo para la constitución de la Bolsa de Trabajo de 
Técnicos/as de la Reserva de la Biosfera de La Siberia, hacer pública la relación 
DEFINITIVA de admitidos/as y excluidos/as dentro del plazo establecido para ello, en las 
distintas categorías: 
 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 
 

 CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

1 Baena Kuroda, Nerea 05.***.592 E ADMITIDA   

2 Cabanillas Burgueño, Noelia 07. ***.694 S ADMITIDA   

3 Cabanillas Vega, José Carlos 53. ***.515 V ADMITIDO  

4 Casco García, Andrés 70.***.435 W ADMITIDO  

5 Cendrero Luengo, Rafael 53.***.919 Y ADMITIDO  

6 Córdoba Carboneras, María 
del Señor 47.***.401 N ADMITIDA  

7 Escobero Jarones, María del 
Carmen 07.***.056 Z ADMIITIDA  

8 Fernández Rivera, Isabel 
Fernanda 28.***.743 A ADMITIDA  

9 Fortuna Murillo, Diego 53.***.199 T EXCLUIDO No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

M
FC

5T
5X

XH
JX

4S
Q

M
M

YW
KX

5G
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

10 Gallego Abellán, Fernando 04. ***.967 S ADMITIDO  

11 Gil Sánchez, Cristina 07.***.955 B EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

12 Gómez Moreno, Irene 20.***.080 X EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

13 Hermoso de Mendoza 
García, María 76. ***.517 G ADMITIDA  

14 Herrera Uría, María Raquel 07.***.323 R EXCLUIDA Documentación presentada 
fuera de plazo 

15 Hinojal Campos, Virginia 45. ***.807 E ADMITIDA  

16 López Nieto, Eusebio 53.***.368 S ADMITIDO  

17 López Rodríguez, Judith 08.***.206 J ADMITIDA  

18 Mansilla Ledesma, Jesús 53. ***.802 Z ADMITIDO  

19 Mañas Sánchez, Isabel Mª 26.***.384 X ADMITIDA  

20 Martínez Gutiérrez, Lorena 77.***.587 C ADMITIDA  

21 Pablos Heras, José Manuel 53.***.659 B ADMITIDO  

22 Pereda Romero, Almudena 80. ***.266 D ADMITIDA  

23 Pinilla Torrescusa, María 
Josefa 80.***.213 D ADMITIDA  

24 Piñero Rodríguez, María 
Jesús 76.***.698 J ADMITIDA  

25 Rodríguez Gómez, Juan 
Francisco 124.***.725 N ADMITIDO  

26 Rodríguez Ramos Ismael 08.***.039 Y ADMITIDO  

27 Sanz López, Carlos 53.***.850 Y ADMITIDO   

28 Tiburcio Adame, Julia 07.***.450 F ADMITIDA   

29 Vita Sastre, Lucía 47.***.971 B ADMITIDA  
 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

M
FC

5T
5X

XH
JX

4S
Q

M
M

YW
KX

5G
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 
 

 CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

1 Baena Kuroda, Nerea 05.***.592 E ADMITIDA   

2 Cabanillas Burgueño, Noelia 07. ***.694 S ADMITIDA   

3 Cabanillas Vega, José Carlos 53. ***.515 V ADMITIDO  

4 Casco García, Andrés 70.***.435 W ADMITIDO  

5 Fernández Rivera, Isabel 
Fernanda 28.***.743 A ADMITIDA  

6 Fortuna Murillo, Diego 53.***.199 T EXCLUIDO No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

7 Gallego Abellán, Fernando 04. ***.967 S ADMITIDO  

8 Gil Sánchez, Cristina 07.***.955 B EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

9 Gómez Moreno, Irene 20.***.080 X EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

10 Herrera Uría, María Raquel 07.***.323 R EXCLUIDA Documentación presentada 
fuera de plazo 

11 Hinojal Campos, Virginia 45. ***.807 E ADMITIDA  

12 Lázaro Parada, Pedro 
Wolmar Y7.***.810 F EXCLUIDO No acreditar apartado e) de 

la Base 3ª. 

13 López Aguilar, Paula 52.***.874 F ADMITIDA  

14 López Nieto, Eusebio 53.***.368 S ADMITIDO  

15 Mansilla Ledesma, Jesús 53. ***.802 Z ADMITIDO  

16 Mañas Sánchez, Isabel Mª 26.***.384 X ADMITIDA  

17 Martínez Gutiérrez, Lorena 77.***.587 C ADMITIDA  

18 Pablos Heras, José Manuel 53.***.659 B EXCLUIDO No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

19 Pereda Romero, Almudena 80. ***.266 D ADMITIDA  

20 Piñero Rodríguez, María 
Jesús 76.***.698 J ADMITIDA  

21 Rodríguez Gómez, Juan 
Francisco 124.***.725 N ADMITIDO  

22 Rodríguez Ramos Ismael 08.***.039 Y ADMITIDO  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

M
FC

5T
5X

XH
JX

4S
Q

M
M

YW
KX

5G
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
 CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 

EXCLUIDO/A 
MOTIVO 

23 Tiburcio Adame, Julia 07.***.450 F ADMITIDA  

24 Vaquero González, Juliana 76.***.478W EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

25 Vita Sastre, Lucía 47.***.971 B ADMITIDA  
 

- CATEGORÍA: TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 
 

 CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

1 Casco García, Andrés 70.***.435 W EXCLUIDO No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

2 Gómez Moreno, Irene 20.***.080 X EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

3 Hinojal Campos, Virginia 45. ***.807 E EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

4 Mañas Sánchez, Isabel Mª 26.***.384 X EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

5 Milara Cendrero, Fátima 
María 08.***.746 W ADMITIDA  

6 Martínez Gutiérrez, 
Lorena 77.***.587 C EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 

la Base 3ª. 

7 Muñoz Cerrato, Yolanda 52.***.750 V ADMITIDA  

8 Risco Caballero, Jamaica 53.***.744 C ADMITIDA  

9 Vaquero González, Juliana 76.***.478W EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos apartado 1), 3) y 
4) de la Base 4ª. 
No presentar los documentos 
apartado 2) y 5) de la Base 4ª 

10 Vega Rodríguez, Paula 07.***.231 R ADMITIDA   

11 Vita Sastre, Lucía 47.***.971 B EXCLUIDA No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

M
FC

5T
5X

XH
JX

4S
Q

M
M

YW
KX

5G
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

Segundo.- Publicar la composición del Comité de Selección del mencionado procedimiento, 
que se constituirá en la sede del CEDER La Siberia a las 10:00 horas del día 1 de diciembre de 
2022: 
 
Presidente:  
D. Gonzalo Romero Barba, Gerente Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
Suplente: María Dolores Manzano Serrano, Técnico Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
 
Vocales: 
D. José María Otero Pérez, Jefe de Sección de Educación e Información Ambiental. Dirección 
General Sostenibilidad. Junta de Extremadura. 
Suplente: Dª. Pilar Santos Toro, Técnico Dirección General Sostenibilidad. Junta de 
Extremadura. 
 
D. Javier López Caballero, Gerente Grupo de Acción Local APRODERVI. 
Suplente: Dª. Noelia Bravo Pavón, Técnico Grupo de Acción Local APRODERVI. 
 
Dª. Susana Bertomeu Ceferino, Técnica Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
Suplente: Dª. Laura Rubio Calero, Técnico de gestión forestal y del patrimonio natural del 
Ayuntamiento de Herrera del Duque. 
 
Secretaria:  
Dª. Noelia Limeres Liñares, RAF del CEDER La Siberia y Secretaria del Ayuntamiento de 
Herrera del Duque. 
Suplente: Dª. Emilia Camacho Risco, Secretaria del Ayuntamiento de Siruela. 
 
Tercero.- Fijar la celebración de las pruebas del proceso selectivo el día 1 de diciembre de 
2022, en el CID La Siberia sito en C/ Polideportivo, s/n, de Herrera del Duque, haciendo 
constar que la incomparecencia de cualquier aspirante determinará su exclusión del proceso 
selectivo. Las pruebas selectivas para cada categoría se celebrarán según los siguientes 
horarios:  
 

CATEGORÍA HORA 
TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 10:15 h 

TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 10:45 h 

TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 12:00 h 

 
Cuarto.- Publicar la presente Resolución en sede electrónica y en la web del CEDER La 
Siberia. 
 
Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 
 

   DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

M
FC

5T
5X

XH
JX

4S
Q

M
M

YW
KX

5G
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2022-11-23T12:35:07+0100
	Herrera del Duque
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




